РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО МОБИЛИЗАЦИИ ДОХОДОВ В

БЮДЖЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПРОТОКОЛ № 10 от 21.12.2018 года

Председательствующий – начальник отдела доходов управления планирования

бюджета комитета экономики, финансов и контроля Мишина С.В.

Присутствовали:

1) Отдел взаимодействия со

страхователями Управления

Пенсионного фонда РФ в городе

Калининграде

–

Грибова М.П.

2) начальник отдела, главный бухгалтер

отдела бухгалтерского учета и

администрирования доходов комитета

муниципального имущества и земельных

ресурсов

–

Луценко Е.В.

3) заместитель начальника  ОПК № 3

Межрайонной ИФНС России № 9 по

г. Калининграду

–

Романцова М.Н.

4) начальник отдела урегулирования

задолженности межрайонной ИФНС по

крупнейшим налогоплательщикам по

Калининградской области

–

Огородная Е.Я.

5) заместитель начальника отдела

администрирования страховых взносов

КРО ФСС РФ

– Кузнецова О.Г.

6) начальник отдела сводных

статистических работ Калининградстата

7) начальник отдела организации

исполнительного производства УФССП

по Калининградской области

–

–

Кононова Л.А.

Кужельный Д.В.

Секретарь: главный специалист отдела доходов комитета экономики, финансов и

контроля Осовский И.В.

2

Повестка дня:

    1. Информация приглашённых физических и юридических лиц имеющих

задолженность по земельному налогу

№ Плательщик ИНН Заложенность (руб.)

1 ООО СК Аэрэкон 3906153178 121 185,07

2 ООО Косметика мертвого моря 3906153813 76 946,30

3 ООО Аванта 3906280560 105 533,33

4 ООО "НОРД" 7702763976 747 770,00

5 ФОНД ЛАУДЕРА В КАЛИНИНГРАДЕ 3906120623 12 923,00

6 ООО "ТОРГСНАБ" 3906102889 11 246,00

       2. Информация приглашённых руководителей организаций и индивидуальных

предпринимателей, имеющих задолженность по специальным налоговым режимам,

подлежащим зачислению в  бюджет городского округа «Город Калининград».

№  Плательщик ИНН Заложенность (руб.)

1 ООО "ЛИНКОС" 3906340650 1 045 022,00

2 ООО "ЛАК" 3906989685 883 988,00

3 ООО "УДАЧА" 3906337055 649 368,00

4 ООО "ГАРМОНИЯ КРАСОТЫ" 3906997647 641 629,00

5 ООО ТК "ЗАВОД ЖБИ-1" 3906984535 588 458,00

6 ООО ПТК "ЗАВОД ЖБИ-1" 3906984567 547 029,00

7 ООО "ПГС" 3906185596 515 941,00

       3. Информация приглашённых руководителей предприятий и организаций, не

перечисляющих в бюджет, удержанный из заработной платы работников налог на

доходы физических лиц.

№  Плательщик ИНН Заложенность (руб.)

1 ООО "ТОРГОВАЯ ЛОГИСТИКА" 3906106474 389 203,00

2 ООО "ПРОЕКТ" 3905055900 381 421,50

3 ООО "БАЛТИКБЭГ" 3904090395 280 267,00

4 ГБУКО "ЦКОИМН" 3906355826 270 350,57

5 ООО "БАЛТ ИНТЕР ГРАФ" 3906163232 224 397,00

6 ООО "РАССВЕТ" 3906352381 204 424,00

7

ООО СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ

ЗАСТРОЙЩИК "ЗАПАД МОДУЛЬ

СТРОЙ"

3906963510 203 844,00

8 ООО "СК МОНОЛИТ ЭНЕРГИЯ" 3906275698 185 733,82

9 ООО "КОМПАС ТРЕЙД" 3906088842 180 483,00

10 ПОУ "КОСТШ" "ДОСААФ РОССИИ" 3906040054 176 386,00

11 ООО "ЭРАСПА" 3906293979 175 041,16

12 ООО "ТБЛ-ТРАНСПОРТ" 3906309890 172 445,59

13 ООО "КАЛИНИНГРАДСКОЕ ДРСУ" 3907021449 170 845,41

14 ООО "АНКЛАВ-С" 3906231683 165 503,00

15 ООО "ЖИЛИЩНЫЙ СТАНДАРТЪ" 3906329135 157 572,55

16 ООО "ДЕЛО-СТРОЙ" 3906104340 157 467,00

3

17 ООО "ИНФИНИТИ" 3905048445 156 294,00

18 ООО "ИЭС" 3906989124 154 097,61

19 ООО "СТАНДАРТ" 3906352367 152 838,00

       4. Информация приглашенных руководителей предприятий и организаций,

осуществляющих свою деятельность на территории городского округа «Город

Калининград», выплачивающих заработную плату ниже регионального соглашения о

минимальной заработной плате в Калининградской области.

№
Плательщик

ИНН

Средняя заработная

плата по отрасли  за 1-е

полугодие 2018 (руб.)

1 ООО Ре Строй 3906291192 10 858

2 ООО Евгений и компания 3904048812 10 838

3 ООО Авиор 3906998778 10 644

4 ООО Стройтрансбалт 3907048225 10 637

5 ООО Ника 3907205118 10 307

6 ООО Стройтранс 3906260540 9 863

7 ООО Пи Строй 3906963655 9 747

8 ООО Алант 3904601071 9 666

9 ООО Кениг Фуд 3906269380 9 363

10 ООО Геострой 3907036195 9 265

11 ООО СК Стандарт 3911800423 9 213

12 ООО Бранд - спас 3908023632 9119

13 ООО Резерв Ломбард 3907041420 9 009

14 ООО Балтийское сияние 3906320090 7 192

15 ООО Мириам 3906292083 6 511

16 ООО Стройзападинформ 3905019846 3 691

17 ООО Брилант 3906320372 3670

18 ООО Балтсервис 3906272440 3116

       5. Информация приглашенных физических и юридических лиц имеющих

задолженность по транспортному налогу.

№  Плательщик ИНН Заложенность (руб.)

1 ООО Мега-Руавто 3906283995 142 002,27

2 ООО "КР-ТРАНС" 3906987825 419 567,00

3 ООО Международные перевозки 3906340202 131 678,00

4 ООО  "РОАД КАПИТАЛ" 3906170575 206 380,00

     6. Информирование работодателей о необходимости легализации трудовых

отношений с работниками путём заключения трудовых договоров и недопущения

фактов неформальной занятости.

По первому вопросу:

Никто из приглашённых руководителей организаций на заседание комиссии не

явился.

4

По второму вопросу:

ЗАСЛУШАЛИ представителей
Никто из приглашённых руководителей организаций на заседание комиссии не

явился.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию, представленную по электронной почте и

факсу: ООО ПТК "ЗАВОД ЖБИ-1" (погасили задолженность по специальным

налоговым режимам в сумме 1 311,9 тыс. руб.).

По третьему вопросу:

Никто из приглашённых руководителей организаций на заседание комиссии не

явился.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию, представленную по электронной почте и

факсу: ГБУКО "ЦКОИМН" (в связи с перевыпуском электронной цифровой подписи

налоговая отчётность направлена в налоговые органы с нарушением сроков, по

состоянию на 18.12.2018 все нарушения устранены), ООО

СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК "ЗАПАД МОДУЛЬ СТРОЙ" (погасили

задолженность по налогу на доходы физических лиц в сумме 330,9 тыс. руб.), ООО

"ДЕЛО-СТРОЙ" (обязались погасить имеющуюся задолженность до конца 2018 года).

По четвёртому вопросу:

ЗАСЛУШАЛИ представителей
ООО "Ре Строй" – сообщили, что основной вид деятельности организации –

строительство жилых и нежилых зданий,  среднесписочная численность работников

14 человек. По информации представителя, заработная плата в организации

проиндексирована и в настоящее время составляет – 14 182 руб. в среднем по

организации. Представители налоговых органов рекомендовали довести уровень

заработной платы в организации до среднеотраслевых показателей.

ООО " Геострой " – сообщили, что основной вид деятельности организации –

свайные работы и работы по строительству фундаментов, среднесписочная

численность работников 38 человек. По информации представителя низкий средний

уровень заработной платы в организации – 11 608 руб. обусловлен тем, что часть

сотрудников – 6 человек работают по совместительству. Представители налоговых

органов рекомендовали довести уровень заработной платы в организации до

среднеотраслевых показателей.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Принять к сведению информацию, представленную по электронной почте и

факсу: ООО "Стройтрансбалт" (средняя заработная плата в организации – 16 008 руб.),

ООО "Стройтранс" (средняя заработная плата в организации – 16 984 руб.),

ООО"БалтСервис" (средняя заработная плата в организации – 7079 руб.)

По пятому вопросу:

Никто из приглашенных руководителей организаций на заседание комиссии не

явился.

По шестому вопросу:
По результатам работы межведомственной комиссии руководителям и

представителям организаций, заслушанным на заседание межведомственной

5

комиссии, рекомендовано обратить внимание на недопущение фактов неформальной

занятости и необходимости легализации трудовых отношений с работниками.

Вела  комиссию                                                                                             С.В. Мишина

Вел протокол                                                                                                И.В. Осовский

	‎Z:\NATA\!заявки на сайт\!2019 год\Март\19-03\Новая папка\Протокол 10.doc‎